本次发行的最终配售对象华菱津杉（天津）产业投资基金合伙企业（有限合

伙）、西安西高投基石投资基金合伙企业（有限合伙）、长沙中盈先导一号股权

投资合伙企业（有限合伙）及深圳嘉石大岩资本管理有限公司管理的大岩锐意进

取尊享私募证券投资基金已根据《中华人民共和国证券投资基金法》和《私募投

资基金监督管理暂行办法》等法律法规要求在中国证券投资基金业协会完成私募

基金登记备案手续。

本次发行的最终配售对象泰康资产管理有限责任公司以其管理的泰康人寿

保险有限责任公司-分红-个人分红-019L-FH002 沪产品参与认购、太平资产管理

有限公司以其管理的太平资管-招商银行-太平资产定增 36 号资管产品参与认购、

华泰资产管理有限公司以其管理的华泰资管-工商银行-华泰资产定增新机遇资

产管理产品、基本养老保险基金三零三组合参与认购。泰康资产管理有限责任公

司、太平资产管理有限公司、华泰资产管理有限公司为经中国银行保险监督管理

委员会批准成立的保险资产管理公司，前述机构参与本次认购的产品均不在《中

华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募

投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记备案范围内，因此

不需要按照前述规定履行私募基金登记备案手续。

本次发行的最终配售对象安信证券资产管理有限公司以其管理的安信证券

定发宝 1 号集合资产管理计划等 8 个产品参与认购，上述产品均已根据《中华人

民共和国证券投资基金法》等法律法规、规范性文件及自律规则的要求在中国证

券投资基金业协会完成备案。安信证券资产管理有限公司为经中国证监会批准成

立的证券资产管理公司，其参与本次认购的产品均不在《中华人民共和国证券投

资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记

12

和基金备案办法（试行）》所规定的登记备案范围内，因此不需要按照前述规定

履行私募基金登记备案手续。

（三）发行对象与公司的关联关系

本次发行的发行对象不包括公司的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事、高级管理人员及上述机构及人员控制的关联方。

三、本次发行前后前十大股东变动情况

（一）本次发行前上市公司前十大股东情况

本次发行前，中国电子科技集团公司第十四研究所持有 58.41%股份，为本

公司控股股东，中国电子科技集团有限公司通过中国电子科技集团公司第十四研

究所、中电国睿集团有限公司及中电科投资控股有限公司合计持有上市公司

68.90%股份，为上市公司实际控制人。截至 2020 年 6 月 30 日，本次发行前上市

公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
南京电子技术研究所（中国电子科技集团公司

第十四研究所）
702,993,401  58.41

2 中电国睿集团有限公司 119,080,559  9.89

3 宫龙 25,789,210  2.14

4 南方工业资产管理有限责任公司 23,601,380  1.96

5 上海巽潜投资管理合伙企业（有限合伙） 9,968,581  0.83

6 北京华夏智讯技术有限公司 8,743,102  0.73

7 中电科投资控股有限公司 7,170,138  0.60

8
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防

指数分级证券投资基金
6,234,128  0.52

9 全国社保基金一零二组合 5,999,878  0.50

10
中国建设银行股份有限公司－富国中证军工

指数分级证券投资基金
5,079,774  0.42

合计 914,660,151 76.00

（二）新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
南京电子技术研究所（中国电子科技集团公司第

十四研究所）
702,993,401  56.61

2 中电国睿集团有限公司 119,080,559  9.59

13

3 宫龙 25,789,210  2.08

4 南方工业资产管理有限责任公司 16,443,284  1.32

5 上海巽潜投资管理合伙企业（有限合伙） 9,968,581  0.80

6 北京华夏智讯技术有限公司 8,743,102  0.70

7 中电科投资控股有限公司 7,170,138  0.58

8
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防指数

分级证券投资基金
5,739,228  0.46

9 国家开发投资集团有限公司 5,150,538  0.41

10 山东惠瀚产业发展有限公司 5,118,362  0.41

合计 906,196,403 72.96

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次发行完成后，上市公司控股股东仍为中国电子科技集团公司第十四研究

所，实际控制人仍为中国电子科技集团有限公司，未发生变更。

（三）本次发行前后上市公司股本变动表

根据中证登上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次发行前后上市公

司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 581,119,406 48.29% 619,507,121 49.89

二、无限售条件流通股份 622,350,719 51.71% 622,350,719 50.11

合  计  1,203,470,125 100% 1,241,857,840 100%

五、管理层讨论与分析

本次交易对上市公司的具体影响详见《国睿科技股份有限有限公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》全文及其他相关文件，

该等文件已刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

六、出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

名称：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

14

住所：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

电话：010-85130329

传真：010-65185227

经办人员：王晨宁、刘先丰、罗文超、吴晓峰、元德江、张恒征、万佥、张

桐源、韩星

（二）法律顾问

名称：上海市锦天城律师事务所

负责人：顾功耘

住所：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9/11/12 层

电话：021-20511000

传真：021-20511999

经办人员：方晓杰、孙钻、董君楠

（三）审计机构

名称：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：徐华

住所：北京市朝阳区建国门外大街 22 号-赛特广场 5 层

电话：010-85665588

传真：010-85665120

经办人员：杨志、盖大江

（四）验资机构

名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

首席合伙人：梁春

15

住所：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 1101 室

电话：010-58350011

传真：010-83428201

经办人员：李洪仪、王海楠

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准国睿科技股份有限公司向中国电子科技集

团公司第十四研究所等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2020]117 号）；

2、大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《国睿科技股份有限公司验

资报告》（大华验字[2020]000377 号）

3、国睿科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易之非公开发行股票发行情况报告书

4、国睿科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易之实施情况暨新增股份上市公告书

5、独立财务顾问出具的《中信建投证券股份有限公司关于国睿科技股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之独

立财务顾问核查意见》；

6、法律顾问出具的《上海市锦天城律师事务所关于国睿科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况的法律意见

书》；

7、独立财务顾问出具的《中信建投证券股份有限公司关于国睿科技股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行

股票发行过程和认购对象合规性的报告》

8、法律顾问出具的《上海市锦天城律师事务所关于国睿科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票发

行过程和认购对象合规性的法律意见书》

16

9、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

特此公告。

国睿科技股份有限公司董事会

   2020 年 7 月 27 日